
 
5 июня 2025 года № 89 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 21 ноября 2013 года № 211 "Об утверждении муниципальных 

именных стипендий имени Татьяны и Николая Шуваловых, 

определении их размеров и условий выплат" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.06.2025 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 21 ноября 2013 года № 211 "Об 

утверждении муниципальных именных стипендий имени Татьяны и Николая 

Шуваловых, определении их размеров и условий выплат" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 176, от 

3 июня 2021 года № 98, от 30 сентября 2021 года № 164) следующие изменения: 

1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

"7. Кандидаты на назначение стипендии оцениваются комиссией на основании 

представленных документов по бальной системе согласно приложению 1 к 

настоящему решению. Показателем, за который начисляются баллы, являются 

призовые места в выставках, смотрах, конкурсах, фестивалях, олимпиадах и иных 

соревнованиях профессиональной направленности в изобразительном искусстве за 

два учебных года, предшествующих году, на который назначается стипендия. При 

наличии у кандидата на назначение стипендии нескольких призовых мест в конкурсе, 

проводимом в течение одного учебного года неоднократно, учитывает только один 

лучший результат."; 

2) пункт 8 признать утратившим силу; 

3) в пункте 10 слова "на заседании Думы города Костромы" заменить словами 

"Главой города Костромы"; 

4) дополнить приложением 1 следующего содержания: 

"Приложение 1 

к решению Думы города Костромы 

от 21 ноября 2013 года № 211 

 

Уровень конкурса Баллы за каждый конкурс, проводимый в очном формате 

(работа выполняется автором в ходе проведения конкурса 

под контролем организаторов конкурса) 

 

Гран-при 1 место 2 место 3 место Диплом 

участника 

 

Международные, 

всероссийские  

60 40 30 20 8  



2 

Межрегиональные, 

региональные 

30 20 15 10 4  

Муниципальные 

 

15 10 7 5 3  

Уровень конкурса Баллы за каждый конкурс, проводимый в заочном формате 

(на конкурс направляется выполненная работа) 

 

Гран-при 1 место 2 место 3 место  

Международные, 

всероссийские 

20 15 10 5  

Межрегиональные, 

региональные 

10 7 5 3  

Муниципальные 5 3 2 1  

". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


